

## ARCHEOLOGICZNE SYMPOZJUM W KROŚNIE (MARZEC 1984 R.)

Dnia 12 marca odbyło się w Krośnie n. Wisłokiem sympozjum poświęcone omówieniu wyników badań archeologicznych prowadzonych na obszarze województwa krośnieńskiego w ostatnich latach z uwzględnieniem kierunków przyszłych prac terenowych. Organizatorem i gospodarzem imprezy było Muzeum Okręgowe w Krośnie.

Po otwarciu sympozjum, którego dyrektorem Muzeum mgr Eugeniusz Bieniek, głos zabrał prof. dr hab. Jan Machnik przedstawiając referat wprowadzający na temat znaczenia obszarów Polski Południowo-Wschodniej dla ogólniejszej problematyki prahistorii Europy Środkowej. Następnie dr Michał Parczewski omówił wyniki prac badawczych prowadzonych przez siebie nad górnym Sanem, orientując równocześnie słuchaczy o stopniu zaawansowania studiów nad okresem wczesnośredniowiecznym na obszarze dorzecza Sanu. Mgr Paweł Valde-Nowak zreferował wyniki badań powierzchniowych prowadzonych w centralnej części Dołów Jasielsko-Sanockich i w Beskidzie Niskim. Mgr Antoni Lubelczyk przedstawił rezultaty badań poszukiwawczych typu AZP przeprowadzonych w okolicy Krosna. Omówieniu wyników badań powierzchniowych w dorzeczu górnej Wisłoki oraz sondażowych na osadzie kultury łużyckiej w Brzyskach poświęcone było wystąpienie Jana Gancarskiego, zamykające pierwszą część sympozjum.

Po krótkiej przerwie głos zabrała mgr Anna Muzyczuk, przedstawiając wyniki badań wykopaliskowych prowadzonych na wielokulturowej osadzie w Hłomczy nad Sanem. Kolejna referentka, mgr Maria Zielińska-Durda, omówiła wyniki badań osady w Hoczwi k. Leska oraz stanowiska na Wzgórzu Zamkowym w Sanoku. W dalszej części sympozjum mgr Józef Janowski przedstawił odkrycia dokonane w trakcie badań wczesnośredniowiecznego cmentarza kurhanowego w Czarnorzekach w rejonie Korczyny, wspominając również o ratowniczych pracach prowadzonych na terenie budowy Szpitala Miejskiego w Krośnie.

Mgr Leszek Lenarczyk zreferował wyniki badań archeologicznych przeprowadzonych na terenie miasta Biecza. Ostatnia wypowiedź, przedstawiona przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków mgr. Zdzisława Gila, stanowiła omówienie roli i znaczenia badań archeologicznych w działalności konserwatorskiej na obszarze woj. krośnieńskiego, a także realnych perspektyw i określenia kierunków przyszłych prac archeologicznych na tym obszarze z punktu widzenia potrzeb konserwatorskich.

Po krótkiej dyskusji obrady zostały zamknięte przez prof. dr. hab. Jana Machnika, który w kilku słowach podsumował wyniki spotkania i podkreślił jego znaczenie dla wytyczania dalszych kierunków badań archeologicznych na obszarze województwa krośnieńskiego.

*Paweł Valde-Nowak*